
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/з. //, яогз № * 1 2

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1290 «О внесе­
нии изменений в статью 7 За­
кона Иркутской области «О 
наградах Иркутской области и 
почетных званиях Иркутской 
области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра­
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1290 «О внесе­
нии изменений в статью 7 Закона Иркутской области «О наградах Иркут­
ской области и почетных званиях Иркутской области» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на линг­
вистическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении 
после проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы 
над ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 7 ЗАКОНА 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАГРАДАХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ И 

ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЯХ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в статью 7 Закона Иркутской области от 24 декабря 2010 года 
№ 141-03 «О наградах Иркутской области и почетных званиях Иркутской 
области» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2011, 
№ 28, т. 4; 2013, № 57, т. 1; 2014, № 6, № 14; 2015, № 20, т. 1, № 27, № 28, т. 1; 
2016, № 37, № 45; 2017, № 46, т. 1, № 56; 2018, № 60, т. 2; 2019, № 8, № 9, 
№ 10, № 12(B), 14 -  15, т. 1, № 16, т. 1; 2020, № 27, т. 2, № 32; 2021, № 41, 
№ 42, № 48; 2022, № 56, № 58, т. 1; 2023, № 66, № 68 -  69, № 70, т. 1) следующие 
изменения:

1) дополнить частями 21 -  22 следующего содержания:
«21. Гражданину, награжденному Почетной грамотой Губернатора 

Иркутской области, вручается нагрудный знак к Почетной грамоте Губернатора 
Иркутской области.

22. Нагрудный знак к Почетной грамоте Губернатора Иркутской области 
носится на правой стороне груди и располагается ниже государственных наград 
Российской Федерации и Союза Советских Социалистических Республик (при 
их наличии).»;

2) часть 3 после слов «Почетной грамоты Губернатора Иркутской области» 
дополнить словами «, нагрудного знака к Почетной грамоте Губернатора 
Иркутской области».

Статья 2

Нагрудный знак к Почетной грамоте Губернатора Иркутской области 
подлежит вручению лицам, награжденным Почетной грамотой Губернатора 
Иркутской области после дня вступления в силу настоящего Закона.

Статья 3

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти календарных дней 
после дня его официального опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» ________2023 года
№


